

## Nr 208

Av herr andre vice talmannen **Malmberg**, om förhöjt investeringsanslag till allmänna studielånefonden.

I statsverkspropositionen för 1957/58 bilaga 29 p. 22 föreslås att till allmänna studielånefonden anvisas ett investeringsanslag av 10 500 000 kronor, vilket innebär en höjning med 1 000 000 kronor i förhållande till budgetåret 1956/57.

Ehuru det föreslagna investeringsanslaget sålunda innebär en ökning, understiger likväl anslaget med 700 000 kronor vad studiehjälpsnämnden i sitt anslagsäskande ansett erforderligt för en tillfredsställande lånegivning.

De statliga räntefria studielånen ha för den studerande ungdomen alltmera kommit att framstå som en förutsättning för påbörjande och fullföljande av dess yrkesutbildning. Icke minst riksdagen har vid upprepade tillfällen hävdad den uppfattningen, att i valet mellan olika former av studiehjälp studielånen finge anses såsom den ur flera synpunkter mest motiverade formen av sådan hjälp. För den studerande innebär långivningen en hjälp till självhjälp, och för statsverket är denna form av studiehjälp, såsom bl. a. studiehjälpsnämnden framhållit och som kraftigt måste understrykas, långt mindre betungande än annan ekonomisk studiehjälp.

Åtstramningen på den öppna kreditmarknaden under de senaste åren har vidare tvingat de studerande att i större utsträckning än tidigare sätta sin tillit till de statliga studielånen såsom den enda utvägen för finansiering av studierna. Detta förhållande innebär en svår belastning för den studiehjälpsgivande myndigheten. Det kan icke heller anses rimligt att, då landets behov av väl utbildade yrkesutövare på långt när icke är tillgodosett, den studerande ungdomen skall drabbas av en ur andra synpunkter motiverad kreditåtstramning.

På sätt investeringsanslaget i statsverkspropositionen föreslås höjt, skall enligt studiehjälpsnämndens beräkningar medeltalet per lån ökas från nuvarande 1 750 till 1 900 kronor. Det synes uppenbart omöjligt för huvudparten av låntagarna att finansiera studierna med ett genomsnittligt lånebelopp av den storlek, som här sist nämnts.

Utan att närmare precisera alla de starkt bärande motiven för en avsevärd höjning av anslaget vill jag föreslå en uppräknig av anslaget med 700 000 kronor.

Under hänvisning till det anförda hemställes,  
att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen  
bilaga 29 p. 22 måtte besluta att till Allmänna studielåne-  
fonden för budgetåret 1957/58 anvisa ett investeringsanslag  
av 11 200 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1957

*O. Malmborg*

---

**Nr 209**

Av herr **Bengtsson** i Göteborg **m. fl.**, om inrättande vid univer-  
sitetet i Göteborg av en professur i sociologi och en  
tjänst som förste assistent i samma ämne.

(Lika lydande med motion nr 194 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1957

*Bengt Bengtsson*

*Brita Elmén*

*Elisabet Sjövall*

*Evert Svensson*

*C. O. Carlsson*

Kungälv

---